

CLIENTE: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT

CONSTRUTORA EXATA Razão Social: Ivan Paulino da Silva CNPJ: 41.744.943/0001-06 Endereço: Rua Caiabís, nº 622, Residencial Morada do Sol, Colíder – MT CEP: 78.500-000 E-mail: ivanpaulinodasilva@gmail.com					
ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Reforma da lavanderia, com adequação do layout para instalação de banheiro.				
1.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x24 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	m²	17.55	185,00	3.246,75
1.2	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L.	m²	35.10	8,50	298,35
1.3	(Composição representativa) do serviço de emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400L, paredes internas, com execução de taliscas.	m²	35.10	58,00	2.035,80
1.4	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo retificada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m².	m²	5.40	195,00	1.053,00
1.5	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo retificada de dimensões 33x45 cm aplicadas na altura inteira das paredes.	m²	25.20	168,00	4.233,60
1.6	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão.	m²	17.55	6,50	114,08
1.7	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes, duas demãos.	m²	17.55	22,00	386,10
1.8	Forro em régua de PVC, frisado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação.	m²	5.40	118,00	637,20
1.9	Lâmpada de LED 20W com plafon, fornecimento e instalação.	UN	1.00	78,00	78,00
1.10	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm².	M	20.00	11,50	230,00
1.11	Interruptor (1 módulo), 10A/250V.	UN	1.00	78,00	78,00
1.12	Fabricação de fôrma para vigas, com madeira serrada,	m²	2.00	298,00	596,00
1.13	Concretagem de pilares e baldrame, com uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento.	m³	0.50	1.394,94	697,47
1.14	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço.	kg	30.00	19,46	583,80
1.15	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação.	UN	1.00	680,00	680,00
1.16	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39 cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em PVC, válvula e engate flexível 30 cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação.	UN	1.00	382,00	382,00
1.17	Execução de esgoto para vaso sanitário. Execução de ralo para pia. Instalação de ralo. Instalação hidráulica do tanque. Instalação hidráulica da pia. Instalação hidráulica do vaso sanitário.	Serv.	1.00	1.450,00	1.450,00
1.18	Fabricação de paletas de alvenaria para instalação de tanque, e instalação do tanque.	Serv.	1.00	780,00	780,00
1.19	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serv.	1.00	380,00	380,00
TOTAL					17.940,15

Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

Ivan Paulo da Silva
41.744.943/0001-06
IVAN PAULINO DA SILVA - ME
Rua Caiabís, 622 - Setor Sol
Residencial Morada do Sol
CEP: 78500-000 - Colíder - MT
Construtora Exata

CLIENTE: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT

ARPHIA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 53.634.985/0001-73 • Rua das Rosas, nº 732, Sala 02 – Setor Comercial – Sinop/MT • (66) 99214-6230 • arphiaconstrutora@gmail.com					
ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Reforma da lavanderia, com adequação do layout para instalação de banheiro.				
1.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x24 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	m²	17.55	194,25	3.409,09
1.2	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L.	m²	35.10	8,93	313,27
1.3	(Composição representativa) do serviço de emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400L, paredes internas, com execução de taliscas.	m²	35.10	60,90	2.137,59
1.4	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo retificada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m².	m²	5.40	204,75	1.105,65
1.5	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo retificada de dimensões 33x45 cm aplicadas na altura inteira das paredes.	m²	25.20	176,40	4.445,28
1.6	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão.	m²	17.55	6,83	119,78
1.7	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes, duas demãos.	m²	17.55	23,10	405,41
1.8	Forro em réguas de PVC, frisado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação.	m²	5.40	123,90	669,06
1.9	Lâmpada de LED 20W com plafon, fornecimento e instalação.	UN	1.00	81,90	81,90
1.10	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm².	M	20.00	12,08	241,50
1.11	Interruptor (1 módulo), 10A/250V.	UN	1.00	81,90	81,90
1.12	Fabricação de fôrma para vigas, com madeira serrada,	m²	2.00	312,90	625,80
1.13	Concretagem de pilares e baldrame, com uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento.	m³	0.50	1.464,69	732,34
1.14	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço.	kg	30.00	20,43	612,99
1.15	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação.	UN	1.00	714,00	714,00
1.16	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39 cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em PVC, válvula e engate flexível 30 cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação.	UN	1.00	401,10	401,10
1.17	Execução de esgoto para vaso sanitário. Execução de ralo para pia. Instalação de ralo. Instalação hidráulica do tanque. Instalação hidráulica da pia. Instalação hidráulica do vaso sanitário.	Serv.	1.00	1.522,50	1.522,50
1.18	Fabricação de paletas de alvenaria para instalação de tanque, e instalação do tanque.	Serv.	1.00	819,00	819,00
1.19	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serv.	1.00	399,00	399,00
TOTAL					18.837,16

Observações: Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

ARPHIA
CONSTRUTORA
LTDA:53634985000173

Atestado registrado por ARPHIA CONSTRUTORA
 LTDA:53634985000173
 Nº Cad. CFC: 042.034.044 - 04/04/2014 - 04/04/2014
 Federal de Brasília - DF, 04/04/2014 - 04/04/2014
 Assessoria: CHAMARIPA CONSTRUTORA LTDA:53634985000173
 Rua: 04/04/2014 - 04/04/2014
 04/04/2014 - 04/04/2014
 04/04/2014 - 04/04/2014

CLIENTE: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT

ADENIR LUIZ GOMES

CNPJ: 17.769.000/0001-53 | Rua Xingu, nº 1910 – Colider/MT – CEP 78.500-000

ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Reforma da lavanderia, com adequação do layout para instalação de banheiro.				
1.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x24 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	m²	17,55	199,80	3.476,49
1.2	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L.	m²	35,10	9,18	322,22
1.3	(Composição representativa) do serviço de emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400L, paredes internas, com execução de taliscas.	m²	35,10	62,64	2.197,66
1.4	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo retificada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m².	m²	5,40	210,60	1.136,28
1.5.	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo retificada de dimensões 33x45 cm aplicadas na altura inteira das paredes.	m²	25,20	181,44	4.570,29
1.6	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão.	m²	17,55	7,02	123,01
1.7	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes, duas demãos.	m²	17,55	23,76	416,99
1.8	Forro em réguas de PVC, frisado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação.	m²	5,40	127,44	688,18
1.9	Lâmpada de LED 20W com plafon, fornecimento e instalação.	UN	1,00	84,24	84,24
1.10	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm².	M	20,00	12,42	248,40
1.11	Interruptor (1 módulo), 10A/250V.	UN	1,00	84,24	84,24
1.12	Fabricação de fôrma para vigas, com madeira serrada,	m²	2,00	321,84	643,68
1.13	Concretagem de pilares e baldrame, com uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento.	m³	0,50	1.506,54	753,27
1.14	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço.	kg	30,00	21,02	630,10
1.15	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação.	UN	1,00	734,40	734,40
1.16	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39 cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em PVC, válvula e engate flexível 30 cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação.	UN	1,00	412,56	412,56
1.17	Execução de esgoto para vaso sanitário. Execução de ralo para pia. Instalação de ralo. Instalação hidráulica do tanque. Instalação hidráulica da pia. Instalação hidráulica do vaso sanitário.	Serv.	1,00	1.566,00	1.566,00
1.18	Fabricação de paletas de alvenaria para instalação de tanque, e instalação do tanque.	Serv.	1,00	842,40	842,40
1.19	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serv.	1,00	410,40	410,00
TOTAL					19.340,41

Observações: Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

17.769.000/0001-53
Adenir Luiz Gomes 84863048149
Rua Xingu, 1910 Setor Leste - Jardim Vânia
CEP: 78.500-000 - Colider / MT